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رئیس مجلس شورای اسلامی:

 باید همه ابعاد لایحه 
عفاف و حجاب بررسی شود
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پس از ماجرای مرحوم مهسا امینی، وضعیت 
حجاب روز به روز نابسامان تر شد تا جایی که 
اکنون نمونه هایی در شهرها دیده می شود که در 

خور فرهنگ و ادب ایرانی اسلامی نیست.
به واقع، رفتارهای برخی زنان و دختران در 
کشور و حتی مردان و پسران، در بحث حجاب 
به گونه ای پیش رفته است که به یک ناهنجاری 
فرهنگی و اجتماعی تبدیل شده و نیازمند آن 
است تا برای این وضعیت برنامه ای ریخته  و 

فکری اساسی برای حل آن اندیشیده شود.
برخی افراد پا را بر روی آنچه در یک جامعه 
فرهنگی با پیشینه تاریخی که همواره با عفاف 
و حجاب بوده است، گذاشته اند و حتی با ادعای 
ایرانی بودن خود اما بویی از همان تمدن و 
فرهنگ ایرانی نبرده اند و سعی دارند هر آنچه 
که در فرهنگ غربی دیده اند و تجربه کرده اند در 

ایران نیز در زمینه پوشش، همان را پیاده کنند.
روز جمعه نشستی در مشهد با حضور کارشناسان 
و صاحبنظران فرهنگی و مذهبی به همراه رئیس 
مجلس و چند نماینده برگزار شد که در آن جلسه 

حاضرین به نکات مهم و حساسی اشاره کردند.
اکثر شرکت کنندگان بر جلوگیری از ایجاد فضای 
دو قطبی و همچنین درگیری و میان اقشار مردم 

با عقاید گوناگون تأکید کردند.
»جمهوری اسلامی یعنی حکومت بر دل های 

مردم و نه تحمیل امور بر آن ها.«
»مهمترین و اصلی ترین راهکار حجاب، افزایش 

آگاهی دینی و اعتقادی است.«
»هر طرحی نوشته می شود جامعه را نباید دچار 

دوقطبی کند.«
دیدگاه های  و  سخنان  از  بخشی  اینها 
شرکت کنندگان در سومین نشست هم اندیشی 

بررسی لایحه عفاف و حجاب بود.
جملگی نگرانی های خاص خود را داشتند که بجا 
است، اما همچنان از ارائه راهکار برای حل مسئله 

حجاب خبری نیست.
با توجه به این که عمر انقلاب اسلامی بیش از 40 
سال گشته، در زمینه عفاف و حجاب آنچه که باید 
کار نشده و وضعیت موجود را باید به حساب کم 

کاری های سال های گذشته نوشت.
مشکل و ضعف مسئولان و متولیان فرهنگ کشور 
همواره این بوده است که با بی توجهی نسبت به 
یک اتفاق و پدیده،  پس از بغرنج تر شدن آن وارد 
می شوند و سعی دارند با تصمیمات سریع مشکل 

را حل کنند.
البته که شرایط موجود حاکم بر فضای فرهنگی 
کشور را نمی توان با رفتارهای سلبی حل کرد که 
اگر برخورد تندی صورت گیرد،  احتمال واکنش  
و سوء استفاده دشمن از فضای به وجود آمده 

بسیار زیاد است.
قطعاً برای حل مشکل عفاف و حجاب در سطح 
جامعه کار فرهنگی، گفت وگو، برنامه سازی و 
تشویق اولویت دارد که این روش زمانبر است و در 
کوتاه مدت نمی توان انتظار نتیجه مطلوب داشت.
در کنار این اقدامات، نوع رفتار، گفتار و برخودی 
که از سوی مسئولان و متولیان در سطح جامعه 
دیده می شود نباید توهین آمیر همراه با تحقیر و 
جملاتی باشد که طرف مقابل را فاسد جلوه دهد 
که نمونه هایی از این گونه دیدگاه ها دیده شده که 

با واکنش های منفی همراه بوده است.
افکار عمومی که در واقع در حال تغییر نسل 
است،  پرسش هایی دارد که می خواهد پاسخ آنها را 
دریافت کند. این که چرا در بسیاری از کشورهای 
اسلامی،  حجاب اجباری نیست و با حجاب و 
بی حجاب در کنار هم حضور دارند پرسش مهمی 

است که باید به آن پاسخ داده شود.
مبحث عفاف و حجاب دو مقوله مکمل یکدیگرند 
که مؤلفه نخست یعنی عفاف، در اولویت و 
ارجحیت است و باید عفاف را ابتدا در جامعه 
تعریف و تبلیغ کرد آنگاه حجاب خود ایجاد 
خواهد شد. حتی اگر قانون عفاف و حجاب 
که اکنون در مجلس است و یک فوریت آن به 
تصویب رسیده که زیر نظر سه قوه هم بوده است،  
نمی توان انتظار داشت که این قانون اجرا شود و 

معضل بد حجابی و بی حجابی را حل کند.
هر چند این قشر اکثریت جامعه هم نباشند، اما 
تعدادشان کم نیست و نه تنها این قشر بی تفاوت 
به حجاب و عفاف، بلکه دیگر اقشار نیز این پرسش 
را دارند که در شرایط اقتصادی موجود که مردم 

تحت فشار هستند، اولویت با کدام است؟
چه بسا در صورت ساماندهی اقتصادی کشور،  
اوضاع فرهنگی و اجتماعی هم بهبود یابد. 
نمی توان شرایط اقتصادی را بی تأثیر بر روی 

مسائل فرهنگی و اجتماعی دانست.
نظام هم اگر شرایط اقتصادی مناسب بود، مطالبه 
به حق عفاف و حجاب را می توانست قاطع تر و 

جدی تر از مردم داشته باشد.

مسئله ای نیازمند پاسخ به سوالات

آیت الله آملی لاریجانی:

 مجمع تشخیص بر اثر فضاسازی 
عقب نشینی نمی کند
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اخبار

سرمقاله

صفحه 2

انهدام تیم  اشرار مسلح در سیستان و بلوچستان
در پی درگیری نیروهای قرارگاه قدس سپاه با اشرار مسلح در شهرستان هامون ، ۲ نفر از 

اشرار به هلاکت رسیدند و تعدادی نیز دستگیر شدند.
دیروز یک تیم از اشرار مسلح در منطقه عمومی شهرستان هامون با نیروهای انتظامی و 
بسیج منطقه درگیر شدند که با هوشیاری و آمادگی رزمندگان قرارگاه قدس با واکنش 
قاطع روبرو شدند. در این عملیات تعداد ۲ نفر از اشرار مسلح به هلاکت رسیده و یک 
نفر از نیروهای بسیجی بومی منطقه به نام اردشیر خطیبی به درجه رفیع شهادت نائل 
شد. در این اقدام عملیاتی تعداد 6 نفر از مرتبطین با این اشرار دستگیر و مقادیری سلاح 
و مهمات از آنها کشف و ضبط شد. سردار دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچستان از کار اطلاعاتی گسترده پلیس در دستگیری 4 نفر از عوامل اصلی 

باند اشرار مسلح  خبر داد.

ثبات قیمت در بازار سکه؛ قیمت طلا کاهش یافت
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، از ثبات قیمت  سکه در آخرین معاملات 
هفته نسبت به ابتدای هفته در بازار خبر داد و تاکید کرد که هر چند نوسان در طول هفته 
دیده شد اما در نهایت به قیمت های ابتدای هفته رسید؛ البته با توجه به کاهش قیمت طلا 

در بازارهای جهانی، طلا در بازار داخل هم ارزان شده است.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و 
طلا اظهار کرد: در طول هفته ای که گذشت در بازارهای جهانی قیمت هر اونس طلا با 
نوسان کمی همراه بود، اما در روزهای پایانی هفته )چهارشنبه و پنجشنبه( یکباره قیمت 
اونس جهانی طلا با  ۲٧ دلار کاهش مواجه شد؛ این در حالیست که قیمت انواع فلزات 
گرانبها نظیر نقره، پلاتین و پالادیوم هم با کاهش همراه بود. نایب رئیس سابق اتحادیه 
طلا و جواهر تهران، ادامه داد: از سوی دیگر در بازار داخل دو هفته ای است که سیر نزولی 
را در نرخ ارز شاهد هستیم؛ روند کاهشی نرخ ارز در کنار کاهش قیمت طلا در بازارهای 
جهانی سبب شد که قیمت سکه و طلا در داخل هم سیر نزولی نسبتاً چشمگیری داشته 
باشد؛ اما در روزهای پایانی هفته قیمت ها به ثبات رسید و به نسبت ابتدای هفته به طور 
متوسط تغییرات کمی را نشان می داد. این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با آخرین 
قیمت سکه و طلا در بازار این هفته و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، اظهار کرد: قیمت 
انواع قطعات سکه در آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه( تغییری نسبت به قیمت ها در 
ابتدای هفته نداشت. هر قطعه سکه تمام طرح قدیم ۲4 میلیون و ٨۵0 هزار تومان، تمام 
طرح جدید ۲٨ میلیون و ۵٨0 هزار تومان، نیم سکه ١۵ میلیون و 4۵0 هزار تومان، ربع 
سکه ١0 میلیون و 4۵0 هزار تومان و سکه های یک گرمی بانک مرکزی شش میلیون و 
۲00 هزار تومان قیمت داشته است. وی تاکید کرد: همانطور که اشاره شد، قیمت ها نسبت 
به ابتدای هفته بدون تغییر مانده اند اما در طول هفته هم افزایش و هم کاهش را تجربه 
کرده اند. اما در مجموع قیمت ها در روز معاملات روز پنجشنبه تغییری نسبت به قیمت ها 
در روز شنبه نداشته است. کشتی آرای ادامه داد: هر چند که سکه از ثبات قیمتی بهره  برد 
اما با توجه به کاهش قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی، طلا در بازار داخل نیز با کاهش 
قیمت مواجه شده است. هر مثقال طلا ١٧ عیار با ١00 هزار تومان کاهش به ١0 میلیون 

و ١0 هزار تومان رسید و حباب آن نیز کاهش پیدا کرد. 

رئیسی در سرزمین فیدل کاسترو
صفحه 8

جاده چالوس ایمن 
نشود بازگشایی 

نخواهد شد

سردار هادیانفر: 

صفحه 6

 شلیک بی امان غرب 
به صلح

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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یک مرحله ای - )نوبت اول(

شرکت مخابرات ایران ) منطقه خوزستان(

منطقه خوزستان

شرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان( در نظر دارد: انواع مفصل حرارتی و 
روکش تعمیری را از طریق مناقصه خریداری نماید. 

 tci.ir متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مخابرات ایران به آدرس
و مخابرات منطقه خوزستان به آدرس kz.tci.ir مراجعه کنند. 

آگهی مناقصه عمومی شماره  402/15

فراخوان مناقصه عمومي یك مرحله اي با ارزیابی کیفی 

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

اداره کل راه و شهرسازي استان البرز در نظر دارد مناقصه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد. لذا 
با توجه به اينكه كليه مراحل برگزاري مناقصه اعم از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكات از 
طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  صورت خواهد پذيرفت، لازم است كليه 
مناقصه گران واجد صلاحيت در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را 

جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تاريخ 1402/03/24 مي باشد. 

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: از ساعت 09/00 صبح روز  چهارشنبه مورخ 1402/03/24 لغايت ساعت 14/30 روز 
دوشنبه مورخ 1402/03/29

مهلت زماني ارائه پيشنهاد قيمت: تا ساعت 14/30 روز دوشنبه مورخ 1402/04/12
زمان بازگشايي پاكت های ارزيابی كيفی: ساعت 09/00 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/04/13

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكتها ))الف((:
آدرس: كرج-رجايي شهر )گوهردشت(-بلوار جمهوري اسلامي)رستاخيز(- خ سوم غربي- اداره كل راه و شهرسازي استان البرز - 

كد پستي: 3148715634 تلفن: 35830000-026 اطلاعات تماس سامانه ستاد: 1456
شناسه آگهی 1511540

نوبت اول 1402/3/24 ، نوبت دوم 1402/3/27

رتبه مورد نیازمبلغ برآورد )ریال(شماره فراخوان شرح پروژهردیف

5 و بالاتر ابنیه200200355900000856978172859تکمیل ساختمان بخشداری آسارا1

ت دوم
نوب

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شركت مادر تخصصي بازرگاني دولتي ايران

اداره كل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان

اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان  درنظر دارد انجام فعالیتهای خدمات و پشتیبانی شامل نظافت و آبدارچی ، امور دفتری 
و تایپ و امور اداری و مالی ، امور بندری و گمرکی و پاسخگویی به مراجعین و ... طبق شرايط اختصاصی قرارداد در ساختمان ها و انبارهای ملکی و در اختیار 

را از طريق مناقصه عمومی يک مرحله ای به مدت 7ماه به پیمانکارواجدشرايط واگذار نمايد.
لذا كلیه شركتهای مجاز تامین نیروی انسانی  كه 1( گواهینامه تعیین صلاحیت شركت های خدماتی، پشتیبانی و فنی و مهندسی از اداره كل تعاون، كار و رفاه 
اجتماعی استان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا 2 ماه  2( گواهینامه تايید صلاحیت ايمني امور پیمانکاری از اداره  كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي 
استان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا 2 ماه را دارا می باشند وهمچنین امکانات وتوانايی لازم را در اين زمینه دراختیاردارند می توانند با توجه به 
شرايط ذيل از طريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد( در مناقصه مذكور شركت نمايند.  كلیه مراحل برگزاری  مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی در سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد(  ، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
  www.setadiran.ir ضمنا مناقصه گران می بايست پس از ثبت و بارگذاری كلیه اسناد و مدارک خواسته شده  در سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد(به نشانی
پاكت الف( را به صورت لاک  و مهر شده و با ضرب مهر شركت با ذكر موضوع مناقصه در لفاف مناسب قرار داده و حد اكثر تا ساعت 13/00 روز سه شنبه مورخ 
1402/04/13  به دبیرخانه اداره كل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان تحويل و رسید دريافت نمايند . صرفا« اسناد پاكت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای 
امضاء الکترونیکی مورد پذيرش است و در جلسه بازگشايی پاكات(ب( و )ج(،اسناد فیزيکی )كاعذی( و اسناد فاقد امضاء الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ 

وجه مورد پذيرش نیست.
1( تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/03/27  می باشد.

2(مهلت زمانی دريافت اسنادمناقصه از سايت: از تاريخ   1402/03/27  لغايت 1402/03/31   از ساعت 8 صبح لغايت 19
3(مهلت زمانی تحويل  پیشنهادات  از  تاريخ 1402/04/01    لغايت  1402/04/13   از ساعت 8 صبح لغايت 19

4(زمان  بازگشايی پاكات: ساعت 10/00 روز چهار شنبه تاريخ 1402/04/14
5( مکان بازگشايی پاكات : بندرعباس بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه آزاد اسلامی اداره كل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان .

6(سايرشرايط وجزئیات دراسناد مناقصه درج شده است 0
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت ها به آدرس بندرعباس بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه 

آزاد اسلامی - واحد حقوقی اداره كل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان مراجعه و يا با تلفن   33664391  تماس حاصل فرمايید.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه ستاد : مركز تماس :1456  دفتر ثبت نام: 88969737 و 8519376

واحدحقوقی اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان شناسه آگهی 1513743

پایان سفر رئیس جمهور به سه کشور آمریکای لاتین 


